
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
02.08.2017г.                                                                                                                    № 479 

г. Камышлов 

 

О создании межведомственной рабочей группы по вопросам создания 

Единой государственной информационной системы социального обеспечения 

(ЕГИССО) в муниципальном образовании 

Камышловский муниципальный район 

 

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ                 

«О государственной социальной помощи», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14 февраля 2017 года № 181 «О единой 

государственной информационной системе социального обеспечения», учитывая 

предложения межведомственной рабочей группы по вопросам создания Единой 

государственной информационной системы социального обеспечения в 

Свердловской области (протокол заседания от 21 июля 2017 года № 133),                    

во исполнение подпункта 5.1.2 пункта 5 протокола заседания межведомственной 

рабочей группы по вопросам создания Единой государственной информационной 

системы социального обеспечения (ЕГИССО) в Свердловской области в 

Свердловской области от 17 июля 2017 года № 133 руководствуясь                         

статьями 5, 27, 30 Устава муниципального образования Камышловский 

муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать межведомственную рабочую группу по вопросам создания 

Единой государственной информационной системы социального обеспечения 

(ЕГИССО) в муниципальном образовании Камышловский муниципальный район 

и утвердить ее состав (приложение № 1). 

2. Утвердить план мероприятий по созданию Единой государственной 

информационной системы социального обеспечения (ЕГИССО) в муниципальном 

образовании Камышловский муниципальный район (приложение № 2). 

3. Начальнику Управления образования администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район (Н.И. Павлюченко), отделу 

культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район (О.А. Полуяхтовой) 

организовать информационное взаимодействие подведомственных 

образовательных организаций для реализации заключенных между Отделением 

Пенсионного фонда Российской Федерации по Свердловской области и 

Администрацией муниципального образования Камышловский муниципальный 

район соглашений. 

 



 2 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте единой 

информационной системы в сфере закупок в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район в сети 

Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район А.В. Калугина. 

 

 

Глава муниципального образования  

Камышловский муниципальный район                                                    Е.А. Баранов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://kamyshlovsky-region.ru/


 3 

Приложение № 1 

к постановлению главы 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

от 02.08.2017 года № 479 

«О создании муниципальной 

рабочей группы, курирующей 

работу с Единой государственной 

информационной системой 

социального обеспечения» 

 

СОСТАВ 

межведомственной рабочей группы по вопросам создания  

Единой государственной информационной системы социального обеспечения 

(ЕГИССО) в муниципальном образовании 

Камышловский муниципальный район 

 

Калугин А.В. - первый заместитель главы администрации 

муниципального образования Камышловский 

муниципальный район, председатель рабочей 

группы; 

Ширыкалова Т.М. - заместитель директора муниципального 

казенного учреждения Камышловского 

муниципального района «Центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг», 

секретарь рабочей группы 

Члены рабочей группы:  

Алешко С.Ю. -  заведующий отделом коммунального хозяйства, 

строительства и охраны окружающей среды  

администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район; 

Боровиков И.Н. -  начальник Управления социальной политики           

по городу Камышлову и Камышловскому 

району (по согласованию); 

Бунькова И.В. -  начальник Управления Пенсионного фонда РФ в 

городе Камышлове и Камышловском районе             

(по согласованию); 

Павлюченко Н.И. -  начальник Управления образования 

администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район; 

Полуяхтова О.А. -  заведующий отделом культуры, молодежной 

политики и спорта администрации 

муниципального образования Камышловский 

муниципальный район. 

 



 4 

Приложение № 2 

к постановлению главы 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

от 02.08.2017 года № 479 

«О создании муниципальной 

рабочей группы, курирующей 

работу с Единой государственной 

информационной системой 

социального обеспечения» 

 

План мероприятий по созданию 

Единой государственной информационной системы социального обеспечения 

(ЕГИССО) в муниципальном образовании 

Камышловский муниципальный район 

 
№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные 

исполнители 

1 Формирование межведомственной 

рабочей группы по вопросам 

создания Единой государственной 

информационной системы 

социального обеспечения 

(ЕГИССО) в муниципальном 

образовании Камышловский 

муниципальный район 

19.07.2017 Ширыкалова Т.М. 

2 Проведение анализа нормативно-

правовых актов на предмет 

необходимости внесения изменений 

в части предоставления в ЕГИССО 

информации о мерах социальной 

защиты (поддержки) 

01.08.2017 Павлюченко Н.И 

Полуяхтова О.А. 

Ширыкалова Т.М. 

Алешко С.Ю. 

3 Заключение соглашения об основах 

информационного взаимодействия 

при проведении сверки сведений о 

застрахованных лицах, 

содержащихся в информационных 

ресурсах Пенсионного фонда 

Российской Федерации и 

муниципальном образовании 

Камышловский муниципальный 

район 

15.08.2017 Ширыкалова Т.М. 

4 Проведение сверки сведений, 

содержащихся в информационных 

ресурсах в информационных 

ресурсах Пенсионного фонда 

Российской Федерации и 

муниципальном образовании 

Камышловский муниципальный 

район 

31.12.2017 Павлюченко Н.И 

Полуяхтова О.А. 

Ширыкалова Т.М. 

Алешко С.Ю. 



 5 

5 Направление заявки в Пенсионный 

фонд Российской Федерации о 

включении мер социальной 

поддержки (защиты), социальных 

услуг и иных социальных гарантий 

в классификатор мер социальной 

поддержки (защиты) 

24.11.2017 Ширыкалова Т.М. 

6 Внесение изменений в нормативные 

правовые акты муниципального 

образования Камышловский 

муниципальный район в части 

представления и получения 

сведений из ЕГИССО, а также 

включение в перечень документов, 

регламентирующих получение мер 

социальной защиты (поддержки), 

СНИЛС получателя мер социальной 

защиты (поддержки) 

31.12.2017 Павлюченко Н.И. 

Полуяхтова О.А. 

Ширыкалова Т.М. 

Алешко С.Ю. 

7 Загрузка в ЕГИССО первичных 

сведений, содержащихся в 

информационных системах 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный 

район 

01.01.2018 Павлюченко Н.И. 

Полуяхтова О.А. 

Ширыкалова Т.М. 

Алешко С.Ю. 

 


